

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/27542,Funkcjonariusze-z-NwOSG-wzieli-udzial-w-eksperckim-szkoleniu-z-zakresu-CBRN.html>  
17.09.2024, 01:28

## Funkcjonariusze z NwOSG wzięli udział w eksperckim szkoleniu z zakresu CBRN

---

24.04.2018 Dagmara BIELEC - JANAS

---

W ubiegłym tygodniu (10-14.04.2018 r.) funkcjonariusze z Nadwiślańskiego Oddziału SG uczestniczyli w szkoleniu dedykowanym saperom - pirotechnikom i ekspertom z zakresu CBRN, które zostało przeprowadzone na terenie Instytutu Badań Jądrowych w Vinca w Republice Serbii.

Szkolenie zorganizowano w ramach międzynarodowego projektu MITIREL finansowanego w ramach Internal Security Fund Police Komisji Europejskiej. Koordynatorem projektu jest Instytut Chemii Przemysłowej w Warszawie.



W składzie konsorcjum realizującego projekt są m.in.: HfoeD - Wyższa Szkoła Służby Publicznej w Bawarii (Hochschule für den öffentlichen Dienst in Bayern, Fachbereich Polizei, Fuerstenfeldbruck; ICCSS - Międzynarodowe Centrum Bezpieczeństwa Chemicznego oraz HZS - (HotZone Solutions) - międzynarodowa firma szkoleniowo-doradcza.

Ramowy program szkoleniowy opracowano na bazie doświadczeń uzyskanych podczas Zaawansowanego Kursu Szkoleniowego NATO (NATO Advanced Training Course), przeprowadzonego w Polsce w maju 2014 roku.

Celem projektu jest udoskonalenie metod zarządzania kryzysowego w sytuacji zagrożenia związanego z użyciem improwizowanych urządzeń wybuchowych (IED - Improvised Explosive Devices) zawierających oprócz chemicznych materiałów wybuchowych także materiały stwarzające ryzyko skażeń biologicznych i radiologicznych.

Projekt pozwoli na poprawę koordynacji działań służb wyspecjalizowanych w zapobieganiu

i łagodzeniu skutków emisji materiałów CBRN spowodowanych przez podmioty niepaństwowe. W wyniku projektu zostaną zidentyfikowane przeszkody we współpracy między poszczególnymi państwami UE i zaproponowane środki zaradcze.

Pomoże to ujednoczyć system procedur i sformułować standardy postępowania uniwersalne dla państw członkowskich UE.